
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.395, de 08 de agosto de 2018, e lei municipal n° 1.402, de 05 de dezembro de 2018:

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20,85%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 35,75%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Janeiro 88.153,31 12.341,48 12.341,48 - 12.341,48 - - 10/02/2023 01/02/2023

Fevereiro 83.676,98 11.714,80 11.714,80 - 11.714,80 - - 10/03/2023 28/02/2023

Março 93.548,89 13.096,89 13.096,89 - 13.096,89 - - 10/04/2023 31/03/2023

Abril 99.547,20 13.936,66 13.936,66 - 13.936,66 - - 10/05/2023 28/04/2023

Maio 96.094,48 13.453,27 13.453,27 - 13.453,27 - - 10/06/2023 31/05/2023

Junho 98.856,58 13.839,97 13.839,97 - 13.839,97 - - 10/07/2023 29/06/2023; 30/06/2023

Julho 88.481,48 12.387,42 12.387,42 - 12.387,42 - - 10/08/2023 29/06/2023

Agosto 92.432,01 12.940,51 12.940,51 - 12.940,51 - - 10/09/2023 31/08/2023

Setembro 94.881,98 13.283,51 13.283,51 - 13.283,51 - - 10/10/2023 29/09/2023

Outubro 93.382,00 13.073,52 13.073,52 - 13.073,52 - - 10/11/2023 29/09/2023

Novembro 92.063,20 12.888,89 12.888,89 - 12.888,89 - - 10/12/2023 31/10/2023

Dezembro 92.437,33 12.941,27 12.941,27 - 12.941,27 - - 10/01/2024 28/12/2023

13º Salário 92.289,96 12.920,64 12.920,64 - 12.920,64 - - 10/12/2023 18/12/2023

 TOTAL 1.205.845,40 168.818,83 168.818,83 - 168.818,83 - - - -

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2023

ANEXO XI

ANEXO XI-A

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Janeiro 88.153,31 18.379,97 18.379,97 604,96 18.379,97 - - 10/02/2023 01/02/2023

Fevereiro 83.676,98 17.446,65 17.446,65 604,96 17.446,65 - - 10/03/2023 28/02/2023

Março 93.548,89 19.504,94 19.504,94 724,60 19.504,94 - - 10/04/2023 31/03/2023

Abril 99.547,20 20.755,59 20.755,60 724,60 20.755,60 - - 10/05/2023 28/04/2023

Maio 96.094,48 20.035,70 20.035,70 724,6 20.035,70 - - 10/06/2023 31/05/2023

Junho 98.856,58 20.611,60 20.611,60 724,60 20.611,60 - - 10/07/2023 29/06/2023; 30/06/2023

Julho 88.481,48 18.448,39 18.448,39 724,60 18.448,39 - - 10/08/2023 29/06/2023

Agosto 92.432,01 19.272,07 19.272,07 724,60 19.272,07 - - 10/09/2023 31/08/2023

Setembro 94.881,98 19.782,89 19.782,89 724,6 19.782,89 - - 10/10/2023 29/09/2023

Outubro 93.382,00 19.470,15 19.470,15 724,6 19.470,15 - - 10/11/2023 29/09/2023

Novembro 92.063,20 19.195,18 19.195,18 724,6 19.195,18 - - 10/12/2023 31/10/2023

Dezembro 92.437,33 19.273,18 19.273,18 724,60 19.273,18 - - 10/01/2024 28/12/2023

13º Salário 92.289,96 19.242,45 19.242,45 - 19.242,45 - - 10/12/2023 18/12/2023

 TOTAL 1.205.845,40 251.418,76 251.418,77 8.455,92                          251.418,77 - - -

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - (RPPS)

ANEXO XIII-B D
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COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Janeiro 88.153,31 31.514,81 31.514,82 - 31.514,82 - - 10/02/2023 1/02/2023

Fevereiro 83.676,98 29.914,52 29.914,52 - 29.914,52 - - 10/03/2023 28/02/2023

Março 93.548,89 33.443,73 33.443,73 - 33.443,73 - - 10/04/2023 31/03/2023

Abril 99.547,20 35.588,13 35.588,12 - 35.588,12 - - 10/05/2023 28/04/2023

Maio 96.094,48 34.353,78 34.353,78 - 34.353,78 - - 10/06/2023 31/05/2023

Junho 98.856,58 35.341,23 35.341,23 - 35.341,23 - - 10/07/2023 29/06/2023; 30/06/2023

Julho 88.481,48 31.632,13 31.632,13 - 31.632,13 - - 10/08/2023 29/06/2023

Agosto 92.432,01 33.044,44 33.044,44 - 33.044,44 - - 10/09/2023 31/08/2023

Setembro 94.881,98 33.920,31 33.920,31 - 33.920,31 - - 10/10/2023 29/09/2023

Outubro 93.382,00 33.384,07 33.384,07 - 33.384,07 - - 10/11/2023 29/09/2023

Novembro 92.063,20 32.912,59 32.912,59 - 32.912,59 - - 10/12/2023 31/10/2023

Dezembro 92.437,33 33.046,35 33.046,35 - 33.046,35 - - 10/01/2024 28/12/2023

13º Salário 92.289,96 32.993,65 32.993,65 - 32.993,65 - - 10/12/2023 18/12/2023

 TOTAL 1.205.845,40 431.089,74 431.089,74 - 431.089,74 - - - -

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALOÁ

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2023
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.395, de 08 de agosto de 2018, e lei municipal n° 1.402, de 05 de dezembro de 2018:

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20,85%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 35,75%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Janeiro 6.997,13 979,61 979,61 - 979,61 - - 10/02/2023 01/02/2023

Fevereiro 6.317,80 884,50 884,50 - 884,50 - - 10/03/2023 28/02/2023

Março 6.692,90 937,00 937,00 - 937,00 - - 10/04/2023 31/03/2023

Abril 6.692,90 937,00 937,00 - 937,00 - - 10/05/2023 28/04/2023

Maio 6.692,90 937,00 937,00 - 937,00 - - 10/06/2023 31/05/2023

Junho 7.412,57 1.037,75 1.037,75 - 1.037,75 - - 10/07/2023 29/06/2023

Julho 7.448,55 1.042,79 1.042,79 - 1.042,79 - - 10/08/2023 31/07/2023

Agosto 6.692,90 937,00 937,00 - 937,00 - - 10/09/2023 31/08/2023

Setembro 7.124,70 997,46 997,46 - 997,46 - - 10/10/2023 29/09/2023

Outubro 7.880,35 1.103,25 1.103,25 - 1.103,25 - - 10/11/2023 31/10/2023

Novembro 7.124,70 997,46 997,46 - 997,46 - - 10/12/2023 30/11/2023

Dezembro 7.124,70 997,46 997,46 - 997,46 - - 10/01/2024 28/12/2023

13º Salário 7.124,70 997,46 997,46 - 997,46 - - 10/12/2023 18/12/2023

 TOTAL 91.326,80 12.785,74 12.785,74 - 12.785,74 - - - -

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI-A

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE SALOÁ

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2023

ANEXO XI

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Janeiro 6.997,13 1.458,90 1.458,90 - 1.458,90 - - 10/02/2023 01/02/2023

Fevereiro 6.317,80 1.317,26 1.317,26 - 1.317,26 - - 10/03/2023 28/02/2023

Março 6.692,90 1.395,47 1.395,47 - 1.395,47 - - 10/04/2023 31/03/2023

Abril 6.692,90 1.395,47 1.395,47 - 1.395,47 - - 10/05/2023 28/04/2023

Maio 6.692,90 1.395,47 1.395,47 - 1.395,47 - - 10/06/2023 31/05/2023

Junho 7.412,57 1.545,52 1.545,52 - 1.545,52 - - 10/07/2023 29/06/2023

Julho 7.448,55 1.553,02 1.553,02 - 1.553,02 - - 10/08/2023 31/07/2023

Agosto 6.692,90 1.395,47 1.395,47 - 1.395,47 - 10/09/2023 31/08/2023

Setembro 7.124,70 1.485,50 1.485,50 - 1.485,50 - - 10/10/2023 29/09/2023

Outubro 7.880,35 1.643,05 1.643,05 - 1.643,05 - - 10/11/2023 31/10/2023

Novembro 7.124,70 1.485,50 1.485,50 - 1.485,50 - - 10/12/2023 30/11/2023

Dezembro 7.124,70 1.485,50 1.485,50 - 1.485,50 - - 10/01/2024 28/12/2023

13º Salário 7.124,70 1.485,50 1.485,50 - 1.485,50 - - 10/12/2023 18/12/2023

 TOTAL 91.326,80 19.041,63 19.041,63 -                               19.041,63 - - - -

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Janeiro 6.997,13 2.501,48 2.501,48 - 2.501,48 - - 10/02/2023 01/02/2023

Fevereiro 6.317,80 2.258,61 2.258,61 - 2.258,61 - - 10/03/2023 28/02/2023

Março 6.692,90 2.392,71 2.392,71 - 2.392,71 - - 10/04/2023 31/03/2023

Abril 6.692,90 2.392,71 2.392,71 - 2.392,71 - - 10/05/2023 28/04/2023

Maio 6.692,90 2.392,71 2.392,71 - 2.392,71 - - 10/06/2023 31/05/2023

Junho 7.412,57 2.649,99 2.649,99 - 2.649,99 - - 10/07/2023 29/06/2023

Julho 7.448,55 2.662,86 2.662,86 - 2.662,86 - - 10/08/2023 31/07/2023

Agosto 6.692,90 2.392,71 2.392,71 - 2.392,71 - - 10/09/2023 31/08/2023

Setembro 7.124,70 2.547,08 2.547,08 - 2.547,08 - - 10/10/2023 29/092023

Outubro 7.880,35 2.817,23 2.817,23 - 2.817,23 - - 10/11/2023 31/10/2023

Novembro 7.124,70 2.547,08 2.547,08 - 2.547,08 - - 10/12/2023 30/11/2023

Dezembro 7.124,70 2.547,08 2.547,08 - 2.547,08 - - 10/01/2024 28/12/2023

13º Salário 7.124,70 2.547,08 2.547,08 - 2.547,08 - 10/12/2023 18/12/2023

 TOTAL 91.326,80 32.649,33 32.649,33 - 32.649,33 - - - -

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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